

연 결 손 익 계 산 서

제48기 2008년 1월 1일부터 2008년 12월 31일까지
제47기 2007년 1월 1일부터 2007년 12월 31일까지

한국전력공사 및 종속회사

(단위 : 원)

과 목	제 48 기		제 47 기	
I. 매출액(주석26,28)		31,560,100,570,720		29,137,219,511,266
1. 전기영업수익	30,708,544,194,286		28,501,479,933,069	
2. 기타매출액	851,556,376,434		635,739,578,197	
II. 매출원가(주석21,26,28)		32,618,471,742,233		24,705,366,213,185
1. 전기영업원가	31,535,420,960,052		24,443,686,815,774	
2. 기타매출원가	1,083,050,782,181		261,679,397,411	
III. 매출총이익		-1,058,371,171,513		4,431,853,298,081
IV. 판매비와 관리비(주석28)		1,739,702,337,157		1,610,178,594,207
(1) 인건비	651,425,732,364		579,691,468,506	
1. 급여	377,070,929,146		352,369,616,868	
2. 제수당	182,594,660,253		152,870,355,425	
3. 잡급	4,125,916,010		13,960,851,267	
4. 퇴직급여	87,634,226,955		60,490,644,946	
(2) 경비	655,139,933,522		607,246,302,152	
1. 복리후생비	80,001,372,594		76,258,555,314	
2. 여비교통비	10,512,733,396		11,987,006,921	
3. 통신비	36,675,192,326		34,686,625,916	
4. 전력수도료	7,235,269,259		6,882,432,007	
5. 연료유지비	2,708,788,480		2,483,153,489	
6. 세금과 공과	74,913,068,469		76,272,342,440	
7. 소모품비	5,963,814,881		6,536,267,604	
8. 피복비	2,024,412,083		2,137,235,681	
9. 도서인쇄비	3,517,966,329		3,848,430,735	
10. 임차료	26,004,572,286		24,436,425,956	
11. 감가상각비	92,977,893,379		46,648,448,677	
12. 무형자산상각비	45,237,020,502		35,617,646,865	
13. 수선유지비	15,832,668,535		15,248,055,347	
14. 차량비	10,314,786,729		9,275,198,567	
15. 보험료	2,444,371,068		2,637,039,452	
16. 지급수수료	62,888,458,364		80,444,751,143	

과목	제 48 기		제 47 기	
17. 운반 및 보관료	1,377,992,213		1,297,088,991	
18. 업무추진비	3,776,693,585		4,206,037,968	
19. 광고선전비	21,644,370,260		28,099,034,016	
20. 교육훈련비	7,222,980,481		7,523,041,632	
21. 조사분석비	409,129,126		443,196,796	
22. 포상비	3,447,599,320		3,926,893,705	
23. 등기소송비	4,704,121,905		4,491,570,286	
24. 피해보상비	9,316,561,819		1,533,309,521	
25. 협력비	2,597,403,767		3,013,634,197	
26. 경상공발비(주석9)	106,529,379,824		110,497,014,802	
27. 잡비	14,861,312,542		6,815,864,124	
(3) 판매비	433,136,671,271		423,240,823,549	
1. 판매선전비	3,104,032,117		3,613,077,670	
2. 판매촉진비	23,398,573,079		29,361,943,518	
3. 판매수수료	384,304,683,156		362,704,626,112	
4. 대손상각	20,616,282,680		22,965,534,763	
5. 판매잡비	1,713,100,239		4,595,641,486	
V. 영업이익		-2,798,073,508,670		2,821,674,703,874
VI. 영업외수익		2,551,303,483,302		816,266,031,117
1. 이자수익(주석28)	170,951,467,250		186,314,662,082	
2. 배당금수익	8,760,733,846		2,123,391,295	
3. 단기매매증권평가이익	54,835,000		53,499,000	
4. 임대수익(주석26)	160,007,117,004		149,202,469,101	
5. 지분법이익(주석5,28)	129,175,518,109		121,189,081,846	
6. 투자자산처분이익	4,241,559,624		13,020,733,065	
7. 외환차익	151,578,915,715		30,934,329,670	
8. 외화환산이익	90,961,556,344		6,300,119,288	
9. 유형자산처분이익	25,905,580,673		18,837,862,157	
9. 사채상환이익	0		0	
11. 통화스왑평가이익(주석20)	1,365,831,054,542		29,444,250,625	
12. 통화선도평가이익	3,029,708		7,435,407,044	
13. 이자율스왑평가이익(주석20)	0		2,593,840,416	
14. 기타파생상품평가이익	0		3,700,374,989	
15. 파생상품거래이익	127,043,308,078		34,321,800,719	

과목	제 48 기		제 47 기	
16. 잡이익	316,788,807,409		210,794,209,820	
VII. 영업외비용		3,596,832,837,852		1,244,607,743,771
1. 이자비용(주석28)	1,000,772,413,454		737,120,609,004	
2. 단기매매증권평가손실	731,883,000		416,406,000	
3. 지분법손실	30,565,424,823		1,624,983,279	
3. 외환차손	413,559,499,066		69,195,630,679	
4. 외화환산손실	1,674,373,386,703		112,985,579,884	
5. 기부금	40,111,743,300		155,437,096,058	
6. 유형자산처분손실	11,601,011,733		21,162,845,741	
7. 유형자산감액손실	-		-	
8. 통화스왑평가손실(주석20)	5,466,000		8,254,054,667	
9. 통화선도평가손실(주석20)	50,945,923		44,453,329	
10. 이자율스왑평가손실(주석20)	23,890,360,367		-	
11. 기타파생상품평가손실	-		10,645,835,954	
12. 파생상품거래손실	281,157,322,828		39,751,814,047	
13. 잡손실	120,013,380,655		87,968,435,129	
VIII. 법인세비용차감전순이익		-3,843,602,863,220		2,393,332,991,220
IX. 법인세비용(주석17)		-929,564,278,002		926,164,601,304
X. 총순이익		-2,914,038,585,218		1,467,168,389,916
XI. 소수주주지분순이익		41,300,018,560		40,710,922,127
XII. 연결순이익		-2,955,338,603,778		1,426,457,467,789